Berimo

I.

tione de captiuitate romana loquitur in quod nunc sunt et fuerunt per mille quodringentos et quadraginta annos. et signatur de reedificatione iherusalem et templi materialis et corruptibilis. Scriptura loquitur et spuiali. scilicet de ecclesia fidelius ut clare docet ysa. ix. ubi multa dicit de reedificatione iherusalem spuiali. et fine capituli exponit. Non erit tibi sol amplius ad lucem per diem. neque splendor lumen illuminabit te. quod utique non potest intelligi de cunctate terrena. subdit. Sed erit tibi dominus in lumine semper et tu in gloriam tuam. Item in eodem capitulo dicit. Non audiens ultra in iustitas terra tua. vastitas et territo in terminis tuis. Non habet primum ad eternam vitam. et sic et ro: ignoratio sacre scripture est causa induratiois in deo. Quod primum zacharias et tu euangelista assumpsit dicit. Dicite filie sion ecce rex tuus venit tibi et quod sunt opera themas passionis. Nota circa incarnationem domini consideranda sunt mulae. Primo quod venit. secundo unde venit. tertio a quo venit. quarto ad quos venit. quanto propter quod venit. sexto quando venit. septimo per quam via venit. octavo quoniam videtur non ad quod venit. decimo quater venit. undevigesimo quem videtur duodecimo cum quod vel cuius quibus venit. tredecimo quibus proficit. Quatuor ad primum facta in ecclesia nos patres esse cupientia iubet predicatori ut non silent. sed publice aduentum filii dei in carne vniuersaliter et singulariter pronuntiant dicentes. Vos predicatorum dicite filie sion. scilicet cuius per prophetam et auctoritate. Ecce rex tuus venit tibi. Ecce est unum adiutorium demonstrandi. per quod exercitata deuotitas mentes ne torpeat sed ut repente inspiciant quod sit. et debitus honor sibi impendat cum deo et ho: ei esse recognoscatur. Ideo dicit rex tuus. Iesus est cui omnes prophete testimonium habent. Deus David. Gloria regni tuu dicent et potentia tua loquentur. Iesus est rex glorie cui ab oibz creaturis debet honor. De quo. ad Thymo. i. Regi seculo regnus eius. Iesus est de quo ps. Rex magnus super omnem terram qui respicit terram et facit ea tremere. Ideo Ber. i. scilicet aduentum dic. Intuimini quod sit iste qui ingreditur saluandas gentes. et subdit. Si plena aduentus intueris non capio excellencia sine maiestate. Nam ipsa est deus Apoc. xii. Rex regum et dominum dominum de quo et ps. Rex magnus et excelsus super omnes populos. Hoc reuera magnum. Primo in potentia. Eccl. xv. fortis in potentia. et xvii. Magis est potentia dei soli. deus dominus. Propterea ei in potestate semper et uita. et vii. Propterea ei propter eterna quoniam auferet et regnum ei quod non corrumperet. nam ei propter non est duratur in terra sed etiam in celo

in inferno. In celo. ps. Cui seruuntur angelorum. De quod canit ecclesia. Quem laudant angelorum. adorant dominatores. tremunt pretes. Etiam ei potest est in inferno. De quod phil. ii. Ut in nomine eius omne genu fleat celestium terrestrium in inferno. At tam et signa regalis maiestatis abscondit sub humana infirmitate sic hanc abscondit sub similitudo: ut caper diabolum. de quod ysa. xiv. Ueretur deus absconditus. Secundum est imaginis deus in sapientia. De quod apostolus ad Cor. i. In quod omnes thesauri sapientie et scientie sunt absconditi. et ps. Sapientia ei non est numerus. Tercio est magnus in diuinitate. puer. viii. Deinde sunt divinitas et gloria opes superne et iusticia. ps. Gloria et diuinitas in domo eius. ad Rom. x. Nam id est deus omnium datus in omnes qui inueniunt illum. Quarto est magnus in formositate. de quod ps. Speciosus forma pro filio hominis ita ut agnosca gloriam dicens. Cum pulchritudinem sol et luna mirantur. quod amictus luminescit vestimento. ps. cix. In quod ut habet. i. Pe. i. desiderat angelus proprieatem. Quinto est magnus nobilitate. Lu. i. Et filius altissimus. Et iterum. Uocabilis filius dei. De cuius magnitudine scribit Ambro. super Luc. in hec verba. et est dictum de Iohannes bap. Lu. i. Erat enim magnus coram domino. sed iohannes quod homo magnus. hic vero rex non quod deus magnus. Late enim diffunditur ei virtus non loco clauditur. non opinione comprehenditur. non est in mundo exclusus. hec Amb. Unum ad idem dicit Origenes. Uide magnitudinem salvatoris quoniam in toto orbe diffusa est. ascende celos vide quoniam celestia replevit. descendere cogitatorem in abyssum et vide cum illuc descendisse. Si mundum intulerit considera opere suo impletum. Hic erit magnus et hoc non intellige quod antea non fuerit magnus. sed quod magnitudinem sapientie et scientie quam filius dei naturaliter habuit ab eterno homo filius virginitas et tempore erat acceptus. ut una plena sit deus et homo. hec gloria. Unum bene. Non est fas dei filius de generem suscipiari. sed quod eiusdem substantiae est et magnitudinis penitus sit et dignitas. hec Ber. Sexto est magnus in auctoritate. quod creator omnium qui fecit celum et terram et omnia quae in eis sunt. Ioh. i. Omnia per ipsum facta sunt. Septimo est magnus in donacione. ipse enim dominus in celo et terra. De quod ysa. lxvi. Celum sedes mea est. et terra scabellum pedum meorum. Matth. viii. Data est mihi ois praes in celo et in terra. ideo ps. Excelsum ponam illum per regibus terre. ps. lxxviii. Reuera excellit alios reges. Primo in aliorum institutione. de quod puer. viii. Per me reges regnabunt et legum editores iusta decernunt. quod ab eo est ois praes. Jo autem paulo Iohannes. xix.

63

Dñica prima aduentus

Nō haberes p̄tates ī me nisi tibi data esset de
super te quo Roma. xij. Nō est em̄ potestas
nisi a deo. nā ipse est q̄ deponit potentes de se/
de et exaltavit humiles. Lc. i. Octauo ē ma/
gnum dignitatem. q̄ dicit p̄s. xij. Dns virtu/
tum ip̄e est rex glorie. Audi si q̄ris de dignita/
te diuina nature tūc dicit ysa. liij. Generatio/
nēc̄ quis em̄rabit glo. ad plenū. Dicit nā/
q̄ Ang. Generatio diuine dignitati tanta ē q̄
mēs de ea cogitas desic̄. cū sit incōprehensibil.
nec sensus recipit cū sit inuisibilis. lingua nō
explicat cū sit ineffabilis. temp⁹ nō mensurat
cū sit innumerabilis. loc⁹ nō caput cū sit in
circuſcripibilis. scriptura nō notificat cū sit
inestimabilis. et vota trasgressis cū sit incō/
parabilis. et q̄ finit ad infinitū nulla est p̄por/
tio. Nā moyles postulabat scire dices Exod.
ij. Ego vada ad filios israel et dicā eis. re⁹ pa/
triū vestrox misit me ad vos. si dixerint qđ est
nomē cī qđ dicā eis. m̄dit. ego sum qui sum.
et ait. sic dices eis. Qui est misit me ad vos.
Sup illa verba dicit Bern. Mento nomen
ei⁹ dicit q̄ est. Nihil em̄ cōpetit etemitati q̄
de⁹ est di cere potuit. Si em̄ bonū ē. si magnū
si lapic̄. si sanctū. q̄cqd tale de deo dixeris ī h̄
sōlo comprehendit. Lōsidera igit̄ regē q̄ in car/
ne venit qđ sit fm̄ Ber. ī celo. qđ ī mundo. qđ ī
hoib⁹. qđ in angel. qđ ī bonis. qđ ī malis. qđ
in seipo. Est ī celo dñator. mudi gubernator
angelor̄ restaurator. bonor̄ lapor̄ et odō. ma/
lor̄ terror et horor. in seip̄cipiū et finis. et ideo
ī celo ēst laudabilis. in creaturis mirabilis.
in angelis desiderabilis. ī hoib⁹ bonis ama/
bilis. in malis tolerabilis. ī seipo incōprehen/
sibilis. Et oia cōphendunt in cī noīe qđ ē q̄ ē
cū dicit. Ego sū q̄ sū. Et rōe illī tebem⁹ reue/
rentialē timorē sue dignitati exhibere. q̄ est de
quo p̄s. Rex me⁹ et te⁹ me⁹. p̄s. xij. q̄ rex ideo
timend⁹ est. et q̄ de⁹ ideo amad⁹. et cū obedi/
entia p̄ceptoz venerad⁹. De q̄ Eccl. xij. Deū ti/
me et mādata ei⁹ obserua. H̄ est ois hō. Idcir/
co euāgelista nūciat aduentū illī⁹ magni et di/
gnū regis di. Ecce rex tu⁹ venit tibi ic. H̄
Est naq̄z cōsuetudo vbi nou⁹ rex venit in re/
gnū. tūc solēt ei occurrit et triplices hoīes. Pr̄i/
mo malefactores et p̄scripti perentes veniam.
Sic hodie p̄tiores insipic̄tes debet p̄po obui/
are et aduentui ei⁹ p̄tates veniā p̄tōz vr̄ficit
H̄emey filius gera danid. ij. Reg. xij. cui oc/
currit di. Agnosce hodie p̄tēm meūz et ideo
hodie teſecdi in occurſu dño regi meo. Et sic
p̄tiores teſent se p̄sonalē corā nouo regē p̄po
p̄temere et veniā p̄tōz petere. Qđ di. apls. i

epla Ro. xiij. dices. Hora est īa nos d̄ sonno
surgere. et subdit. Abiūciam⁹ opa tenebrarum
q̄ ip̄e venit nō vocare iustos s̄ p̄tōres ad pe/
nitentiā. Secūdo occurrit cū tonis opib⁹. q̄
dicit H̄e. Nō sat. est mala nō agere nisi aliis
tonis opib⁹ inſidare. De q̄ apls Rom. xij.
vt n̄ abilem⁹ ī comeſatōib⁹ et b̄eb̄atōib⁹. nō ī
cubilib⁹ et p̄dictiōib⁹. nō ī p̄tentōe et emulari
vi ī die honeste ambulem⁹. Iſid. Sic corp⁹
om̄al vestib⁹ ſic aia virtutib⁹. Tercio occur/
rit et cogniti et ſingularē amici. H̄ ī ſeplas/
tū cū dulcib⁹ affectib⁹ et amplexib⁹ tūclina/
tionib⁹. Lanti. ij. E greedimini filie ſiō et vide/
uit eu m̄ ſua tc. i. ī carne. Et ſtemplatui di/
cunt amici et ſingulares. de q̄ Greg. xxv. mo/
teriib⁹ actōib⁹ cuſtodit. Ni debet p̄po regi
occurtere et cū ſplexari duob⁹ brachib⁹. P̄s.
D̄m̄ erat vel etiā meditati n̄hil dulci⁹ at/
q̄ tuti⁹ p̄ponit q̄ ſimago diuīc incarnationis
uida mēris in deū directio. Et illa orat ex me/
ditatione in carnatiōis. de q̄ Grego. Lōsidera
et humilitate et incarnatiōez; paſſionē et ſan/
guinis effuſionē. et p̄ela p̄cij ſtūmatōez; et pue/
ſies ad deuotōez. Nā ſicut mel ſugit de fauo.
ij. Huſtate et videte qm̄ ſuauiſ ē dñs. Laſſi.
sup p̄s. De q̄to pl⁹ guſtaſ dñs de tanto plus
appetit et ſuauiſ deguſtaſ. Sic appetuit Ali,
gustu⁹ dices. Precoz te ſac me dñe guſtare p̄
amorē qđ gusto p̄ agnōnez. vt ſentia p̄ affe/
tiū qđ ſentio p̄ intellectu. trahe me in amorez
tu⁹ totū ſicut te dediſti mihi totū. s. p̄ incarna/
tionē. Plus tibi debo qđ meipm totū ſed non
plus habeo nec hocipm habeo qđ ſum. Ideo
Ber. Nō em̄ tā deuote vnuſla ecclia plēntem
celebraret aduentū nūſ lateret in eo magnū la/
ſcrimentū. qđ etiā ſaluator exp̄lit ī vitima ce/
na Lu. xij. Hoc facite ī meā cōmemoratiōez
ſalicet incarnatiōis. ī q̄ cib⁹ eſt aſe fidelis

De eadē dominica.
Hermō II.

Lce rex tu⁹
venit tibi mansuet⁹ vbi ſup̄a
Mat. xii. 3 Philarct⁹

Berimo

II.

In tractatu de natura morborum dicit. In ortu solis super terram medicina est sumenda a languidis. Ro. q; in aurora ois morbi februm languescit. Spūaliter sic i ortu solis iusticie quod illuminat oem hoies ut in huc munere. Joh. i. qdlibet languor pectorum tenisque ad medicinam gratie celestem. q; dic Aug. Magnus veit medicus q; ubiq; iacebat egrot. Deq; ysa. i. Omne caput languidum tomum cor meret. i. venit ut medicus. Unus ysa. i. Spū dñi misericordia ut mederer contumos cordes. i. pectorum. Quapropter dicitur. Aug. in li. de rebus ecclesiasticis. Per aduentum Christi i terram verum medicina fidelibus vniuersis. Ethicus medicina figuratur iij. Reg. xx. Ezechias infirmabatur et misit ysaiah dñs ut tolleret massam de fies et cathaplasmarum super vulnus et sanaret. Et dedit ei signum sanitatis ut sol descendat. et gaudiob. Spūaliter pro Ezechias infirmum intelligitur quilibet pectorum qui hic egrotat usque ad mortem. et venit ysaiah quod interpretatur salutis domini. et ipsas massam fecit. i. corpus et animam posuit supra vulnus nostrum dum nazarenum morte et penalitate assumpsit. De q; ysa. lii. Vere languores nostros ipselutus et dolores nostros ipse portauit. i. Pe. ii. Quid pectora nostra ipse perfruuntur i corpore suo. In signum nostrae sanitatis sol. i. filius dei de cœluncis descendit. i. infra nouem choros angelorum et vultus oes hoices se humiliavit. d; q; Bre. Et ostentaria Christi curant. Sanauit nostram superbiam per suam humilitatem. Deo Phil. ii. Exinanuit semet ipsum formam fui accipiens. Sanauit auariciam per suam voluntariam paupertatem. Unus q; Choz. viii. Qui cum diuina esset propter vos egenus factus est. ut vos illi in opia diuines essetis. Sanauit in misericordia per chantatem. Joh. xv. Maior hoc dilectionem nemo habet. ut etiam sua ponat quis per amicos suis. Sanauit iracundiam per misericordiam et pietatem. Mat. xi. Discite a me quod misericordia et humiliatio corde. De quod humilitate dicit thema. Ecce rectum veit tibi misericordia. In verbis primis duo immunit. Primo excellencia dignitatis. ibi. Ecce rectum. Secundo benignitatem chantans. ibi. venit tibi. Dicit primo immunita excellencia dignitatis. cui dicit rectum. Undistem in primo sermone aliquod de eius dignitate. atque ut amabilis et deuotus possimus suscipere hunc regem. k. Tunc est secundum quod habet quod venit in carne habet aliquod dignitatem. i. dignas probetas seu conditiones quod explicat ysa. ii. c. dicit. Nomine eius admirabilis. et sacerdotum de fortis. prout futuri seculi. princeps pacis. Primo est admirabilis in nostra questione. Secundo est sacerdotum in sue voluntate revelatio. Tercio est deus in peccatum remissio. Quartus fortis qui confortat in tribulacione. Quinto pater

futuri seculi in specie erectorum. Sexto princeps pacis in regni permissione. Primo dico quod rex qui venit dicit admirabilis in nostra questione. Quid enim mirabilius quod ut sanctus Tho. de aquino dicit mutare accidentem sine substantia virtus enim in operatione sunt accidentia hois. et in questione pectorum accidentia mutantur cum ex pectorum virtus officia. ipso tamen hois in substantia non mirato. quod mutatione et questione sit per gloriam dei. Quid mirabilius quod per deum unum queritur et talium derelinquit. Ipsorum dicente Exod. xxxviii. Misericordia tua voluero et clementia tua in que mihi placuerit. Et aplaus ad Ro. ix. Non est vocatus nisi hois sine gratia dei. neque currit nisi loquuntur. sicut misericordia dei queritur. sicut hois qui hois est spūus vacans et non redire. ps. lxxvii. sicut vacans in operatione. et non redire sine gratia dei ad questionem per se. Unus igitur Ozean. c. viii. dicit. Perditio tua istud extet tantummodo ex me auxiliu tuum. et Joh. xv. Sime memibilis potest facere ad vestram questionem. Et idem dicit Aug. li. retracta. c. xiiii. quod voluntas ipsa nisi gratia dei libetur a subiecto diaboli quod sua facta est et nullus per gloriam ordinem recte pieque vivere potest. Ideo Ro. ix. dicit. Ergo cui vult deus miserebitur. glo. gratias ponitudo. et quem vult induratur. i. induratur permutat in operatione suis quod per gloriam questione studier adhuc. 2. Unus per intellectu permissionem operis operis in gloriam. supponit pallegato apostoli dicit. quod licet in effectu divinis operationibus prius sit causa posterioris per modum disponitur. et posterioris operationis per modum finis. Sic igitur gratia est per operationem meritorum. et propter gloriam gratiarum operum meritorum facit dignum. gratia tamen operationis destinatio non est alia quam nullus voluntas divinitatis. quia ex mera libertate eius quod elegit eterniter ad gloriam et paliter datur gratia. Et sic isti oblati a deo gloriam gratiarum accipiunt. etiam ipso duce per merita bonorum operum gloriam ad quam destinati sunt et sequuntur. Sic etiam non electi et reprobri nolentes penitentia sequuntur in operatione ruit non propter gratiam dei respectu cum non deficit eis dominus instinctus ad operandum bonum ex eo quod se per eis deus suam gloriam ut bene agerent obvolutus. que gratia operis sui puenies dicit. Sed quod per affectum liberi arbitrii non accipiunt illos instinctus ad bene operandum sed abducunt. ideo eis inesse gratia cooperans sive subleque denegat quod haberent cor malificare. et sic vultus in operatione suis persistentes inducunt ex malitia sua. quod de operatione et dignitate. quod habent instinctus oblatum ad bene operandum consequuntur. Unde non sine culpa gratiam dei abducunt et perdunt. et operis suis malis pati penam merentur. Sed dicens. et quod a voluntate dei

c. 4

Dñica prima aduentus

repedit vocatio iusti et indurato pccō; vt patet ex p̄dictis. ergo iusticia sive pccm nō sunt op̄utida homini ad meritū v̄l demeritū. q̄z p̄tati dei nemo p̄ resistere. vt pat̄ i l̄ra Ro. ix. Et sic videt deo totū impuradū tā iusticia bonoz q̄z in iusticia pccō. R̄ndeō cū glo. lyre super Paulū. i. Thym. ii. et in textu ibidē. Et cū Aug. sup̄ Joh. c. vi. q̄z q̄z a voluntate dei oia dependet tā p̄uersio bonoz q̄z obstinatio permissua maloz. de q̄bo dicit apls vbi sup̄. dico tñ q̄d vult oēs hoies saluos fieri. q̄z ipse venit i mundū q̄rere et saluū facere qd̄ penerat Mat. ix. Sz pccō res noluit qd̄ ipse vult: q̄z co uerti noluit. q̄z penitētū vult et v̄t mala terelin quāt et bona faciat. Sz q̄z tñ sunt indurati et obstinati: sic se indignas glia et dignos pena constituit. Et sic voluntas dei bona p̄ voluntate hois mala in effectu suo impedit. ppterera aut gustin⁹ dicit. De q̄ secit te sine re no te saluabit sine te. Unū optet q̄ velis te saluū fieri sic de te saluū cupit esse. M Unū p̄ intelle cu p̄dictor est sciēdū q̄ voluntas dei ē duplex. prima et secunda. vel simplex et cōditionata. Vlo luntas dei p̄ma est et dicis antecedēs et absolu ta. et c̄pietas. q̄ vult oēs homies saluos fieri. Sz voluntas dei sc̄da et dicit subseqns et dicio nata. et ē eq̄tatis. q̄ vult aliqd̄ considerat̄. circūstā tis et cōditōib⁹ p̄ticularib⁹ singuloz. Ista vo luntate de nō vult oēs hoies saluos fieri. q̄z h̄ repugnat iue iusticie et eq̄tati. vt saluaret illos q̄ de sua voluntate noluerat saluari. nec ex dei voluntate quā adimplere noluerat saluū volūt esse. Sed dices. q̄ sunt isti. dico q̄ hi q̄ lucet ex eoz p̄ma voluntate q̄ est. Voluntas aut et rōmis salui esse cupiūt. tñ p̄ secundā q̄ est sensualitas carnis et voluntatē dei p̄mē q̄s sue puerē viue do et tradicuit. Et sic h̄ est q̄ i se est p̄ voluntatē suā secundā. s. sensualitatē carnis ppter circūstantias pccō q̄ s̄m. bñ placitū eiusdē secunde voluntatis cōmisiit interimit voluntatē dei p̄mā q̄ ipm cū electis saluū fieri voluit ad gloriam. Et sic de p̄ voluntatē suā secundā. L. eq̄tatis red dit vnicoz iuxta opa sua. vt d̄. i. ad Lhoz. iii. Unusq̄z mercede ppter recipiet s̄m suū labore. Et ps. Judicabit orbe terre in eq̄tate et popula i iusticia. q̄z malos male pder. Mat. xxi. Et sic tā i electi. q̄z i reprobia sit voluntas. nā i electis sit voluntas tā p̄ma q̄z sc̄da. Sz in reprobis tm̄ sc̄da. Unū glo. imp. c. ix. ad Ro. q̄ est lyre. vult p̄mo et sc̄do suā gliaz. q̄ glia sic mani festat p̄ viā misericordie et p̄ciatas i electi. q̄ vocant ad gloriam. ita p̄ viā iusticie et ventas et eq̄tatis manifestat in reprobis q̄ refutant ad penā. Nā

sicut glia regi terreni nō solū relinet i palacio vbi habitat milites. i. etiā i patibulo vbi su spensi sunt et puniti malefici. sic voluntas diuinā rōnabilitē elegit aliq̄s ad beatitudinem qui bus reducer sua misericordia. et aliq̄s ad penaz dumittit nō eligēdo ad gloriam q̄ ex sp̄is ruūt in pccm etiā culpā suā dei nō sequentes voluntatē. etiā ipsi suis culpis finaliter moriunt. et iuste deo puniunt. q̄z punitio sic etiā glorifica tio cedit ad gloriam dei. 11 Sed dices. q̄rē vñ elige et non alter. Ad h̄ r̄ndet Aug. sup̄ Johā. dices. q̄ nō est alia ratio nisi bene placitū dei. Et hec ē rō potissima quā etiā p̄ps reddidit. q̄z p̄ incarnationis sue mysteriū ab lecondi a sapientib⁹ et reuelauit parvulus ut d̄. Mat. xi. et L. x. Qz sic bñ placitū suī coram te p̄. Hoc idē lentit beat⁹ Bre. x. moral. Ne mo discutere audet cur ali⁹ trahit ex dono et ali⁹ repellit ex merito nisi q̄ sic ē dei bñ placitū. q̄r̄ in iustitia esse nō p̄ qd̄ iusto dei placitū iudi cito. Sz ad p̄dicta r̄ndet Aug. Si nō vis ar rare noli interrogare. causa esse p̄ iniusta esse p̄. Nā sic dicit lyre glo. sup̄ aplm ag. Ro. J̄ rationabilitē interrogat̄ ab hoie p̄ illo qd̄ n̄ p̄ intelligere. videlicet q̄rē arboris folia sint tantū q̄titas et talis figure et cōditōis. m̄lto min⁹ intel ligere p̄ maria opa dei. de q̄bo est bonoz electō et maloz reprobat̄. Et vt d̄. cit Aug. sup̄ Joh. c. vi. vt i speali i illis. s. reprobus refutat̄ ordo diuinē iusticie et eq̄tatis. et i isti. s. dicit. appareat immēritas diuinē misericordie et p̄ciatas. Et qd̄ oīm rex rōne mirabilis et incōprehēibilis q̄s p̄ ad vñs vocatōis vocē alij emendant̄. alij induā tur. sic ab vño et cōditōis radio lūtu indure scit et cera liqscit. O Ideo rex q̄ venit dīc̄. p̄siliari in sue voluntatis reuelatōe. Nam postq̄z hoies p̄ grām et virtutē veteris hois ap̄tis cōtūntur. necesse ē eis scire voluntatē dei vt ipaz impleat̄ ne ocio torpētes ad vicia relabat̄. q̄z Aug. in ser. p̄mo ad fr̄s heremitas dicit. Nihil viris sensi ocoisitate peuis. Ideo Bre. m omel. dicit. Qui se a vicijs abnegare voluerint nō ēt̄ eis exērere v̄tutes i q̄bo cre scit. Et hec est ūa dei voluntas vt hō p̄ opa bo na et meritoria attēt̄ q̄rat sc̄ificatōe et salutē. vt habeat. i. ad T̄ hec. viii. Hec ē voluntas dei sanctificatio v̄ra. Cū iugis si cū sc̄ris sc̄tis: et cū electis elect⁹ esse cupis da locuz in re voluntati diuinē. vt et tu qd̄ de vult i re velis. et idem tibi velle et nolle cū deo sit q̄ nō vult mortē tuam. Ezech. xviii. Sz sc̄ificatōe q̄ p̄sistit in bonis opib⁹. q̄ nō opat̄ fueris diuinē voluntati q̄ tibi bonū p̄silit p̄tradicis. et p̄seqns saluari non